
Legalizace a vidimace 
              (ověřování dokumentů) 
 

 

Legalizací se ověřuje, že žadatel dokument před ověřující osobou vlastnoručně 

podepsal nebo podpis na dokumentu uznal za vlastní. Vidimací se ověřuje, že opis 

nebo kopie se doslova shoduje s předloženou listinou. Vidimací a legalizací se 

nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů uvedených v dokumentu nebo listině ani 

jejich soulad s právními předpisy. Úřad za obsah neodpovídá. Úkon se provádí na 

základě žádosti žadatele. 

 

Co je nutné doložit 

K ověření pravosti podpisu (legalizaci) je nutný platný průkaz totožnosti žadatele 

o legalizaci a dokument, na kterém bude podpis ověřen (legalizován). K ověření 

shody opisu nebo kopie s listinou (vidimaci) je předkládána listina (prvopis), již 

ověřená vidimovaná listina, dále listina, která je výstupem z autorizované konverze 

dokumentů, stejnopis, opis nebo kopie pořízená ze spisu a kopie nebo opis této 

listiny. 

Ceník:  Legalizace   50kč 

             Vidimace     30kč 


